
DEAL MONITOR
Přinášíme Vám přehled významných mandátů předních advokátních kanceláří.

CLIFFORD CHANCE

Prestižní publikace IFLR Europe Awards udělila advokátní kanceláři Clifford Chance ocenění
mezinárodní firmy roku 2022. Clifford Chance také získala několik ocenění týmu roku (Team of the
Year) a stala se firmou roku (Europe's National Firm of the Year) v několika evropských zemích.
Celkově získala společnost v rámci tohoto hodnocení 12 cen. „Clifford Chance se stala mezinárodní
firmou roku v hodnocení IFLR Europe Awards. Společnost v roce 2021 podávala prvotřídní výkon na
všech úrovních a rozhodnutí o udělení této ceny padlo na základě ohromujících schopností v řadě
právních oblastí, které IFLR Awards hodnotí,“ komentoval Jamie Rayat, editor IFLR.

 

DUNOVSKÁ & PARTNERS

Právní tým kanceláře DUNOVSKÁ & PARTNERS byl úspěšný při zastupování ČSOB Factoring, a.s v
řízení u Nejvyššího soudu ČR o zaplacení částky 38.387.065,97 Kč s příslušenstvím. Soudní spor byl
veden o platnost rozvazovací doložky sjednané ve faktoringové smlouvě pro případ prohlášení
úpadku na subjekt postupující pohledávky na faktoringovou společnost. Případ byl komplikovaný tím,
že původním žalobcem byl konkurzní správce, který domnělou pohledávku za faktoringovou
společností zpeněžil ve veřejné dražbě a žalovaná pohledávka byla opakovaně postupována na
zahraniční subjekty. Spor byl veden od roku 2006. V řízení kancelář obhájila platnost rozvazovací
doložky. Kancelář využila svých bohatých procesních zkušeností a dosáhla toho, že žalobce se sídlem
na Britských Panenských ostrovech složil jistotu na náhradu nákladů soudního řízení ve výši 2 mil.
Kč na účet soudu. Kancelář po zastavení řízení o předmětné žalobě dosáhla v exekučním řízení
plného uspokojení klientovi soudem přiznaných nákladů řízení. Vedoucím týmu DUNOVSKÁ &
PARTNERS byl Jan Vavřina.
 

HAVEL & PARTNERS

Specialisté advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS pro oblast venture kapitálu zajišťovali pro
fond Credo Ventures komplexní právní služby při investici do startupu EquiLibre Technologies.
Právní poradenství poskytli fondu partner Václav Audes a senior advokát Tomáš Navrátil, daňové
aspekty řešil partner Josef Žaloudek a služby v oblasti korporátního práva, smluv a pracovního práva
měli na starosti senior advokátka Irena Munzarová a senior advokáti Radek Riedl a Vojtěch Katzer.
Credo Ventures se zaměřuje na investice do rychle rostoucích projektů v oblasti celé řady
významných technologií v regionu střední a východní Evropy. U startupu EquiLibre Technologies se
jednalo o investici do velmi rané fáze projektu. Za tímto startupem stojí trojice odborníků v oblasti
matematiky a počítačových věd, kteří dříve působili jako špičkoví vývojáři pro společnost Google.
Založili vlastní společnost EquiLibre Technologies a jejich cílem je vyvinout unikátní algoritmus a
systém umělé inteligence k nákupu a prodeji aktiv na burzách, který by vytipoval vhodné investice
zejména do akcií a kryptoměn ještě předtím, než vzroste jejich hodnota.

 



WHITE & CASE

Pražská a Varšavská kancelář White & Case zastupovaly našeho klienta CTP Group při akvizici
portfolia logistických a průmyslových nemovitostí od 7R v Polsku. Portfolio má potenciál pro
development 1,2 milionu m2 hrubé pronajímatelné plochy. „Jsem rád, že můžeme naše dlouhodobé
klienty podporovat v jejich strategickém růstu. Velké poděkování patří CTP za možnost pracovat na
dalším významném projektu a mým kolegům v Praze a Varšavě za skvělou týmovou práci a
profesionalitu, kterou při transakci projevili,“ říká Petr Pánek, vedoucí realitní praxe v regionu
střední a východní Evropy.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
DEAL MONITOR
Kamerové systémy ve školách podle doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů: Jen chtít
nestačí
Získání přechodného pobytu pro rodinného příslušníka občana EU: Kompletní průvodce
procesem s praktickými radami
Agilní vývoj software – specifika smluvních podmínek
DEAL MONITOR
DEAL MONITOR
Exekuce pod taktovkou státu – znovu a hůře?
10 ChatGPT promptů, které zvýší produktivitu vaší asistentky
K významnému životnímu jubileu prof. Petra Hajna
DEAL MONITOR
Makroekonomický výhled pro Českou republiku 2025: Rok výzev i přizpůsobení

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118750.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kamerove-systemy-ve-skolach-podle-doporuceni-uradu-pro-ochranu-osobnich-udaju-jen-chtit-nestaci-119565.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kamerove-systemy-ve-skolach-podle-doporuceni-uradu-pro-ochranu-osobnich-udaju-jen-chtit-nestaci-119565.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskani-prechodneho-pobytu-pro-rodinneho-prislusnika-obcana-eu-kompletni-pruvodce-procesem-s-praktickymi-radami-119484.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskani-prechodneho-pobytu-pro-rodinneho-prislusnika-obcana-eu-kompletni-pruvodce-procesem-s-praktickymi-radami-119484.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/agilni-vyvoj-software-specifika-smluvnich-podminek-119451.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118749.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118748.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/exekuce-pod-taktovkou-statu-znovu-a-hure-119333.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-chatgpt-promptu-ktere-zvysi-produktivitu-vasi-asistentky-119354.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-vyznamnemu-zivotnimu-jubileu-prof-petra-hajna-119235.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118747.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/makroekonomicky-vyhled-pro-ceskou-republiku-2025-rok-vyzev-i-prizpusobeni-119037.html

